



10月の採用薬品

シベノール静注70mg

不整脈治療剤

トーアエイヨー

【効】頻脈性不整脈

【用】通常、成人には1回0.1mL/kg（シベンゾリンコハク酸塩として1.4mg/kg）を必要に応じて生理食塩液又はブドウ糖液にて希釈し、血圧及び心電図監視下2～5分間かけて静脈内に注射する。

なお、年齢、症状により適宜減量する。

【副】添付文書参照



10月の採用薬品（特定個人薬品）

リバスチグミンテープ4.5mg「DSEP」

アルツハイマー型認知症治療剤

第一三共エスファ

【効】軽度及び中等度のアルツハイマー型認知症における認知症症状の進行抑

【用】通常、成人にはリバスチグミンとして1日1回4.5mgから開始し、原則として4週毎に4.5mgずつ増量し、維持量として1日1回18mgを貼付する。また、患者の状態に応じて、1日1回9mgを開始用量とし、原則として4週後に18mgに増量することもできる。

本剤は背部、上腕部、胸部のいずれかの正常で健康な皮膚に貼付し、24時間毎に貼り替える。

【副】添付文書参照



アナストロゾール錠1mg「DSEP」

閉経後乳癌治療剤

第一三共エスファ

【効】閉経後乳癌

【用】通常、成人には1日1回、経口投与する。

【副】添付文書参照



デカドロン錠4mg

副腎皮質ホルモン剤

日医工

【効】【用】【副】添付文書参照



10月の採用薬品（特定個人薬品）

セララ錠50mg

選択的アルドステロンブロッカー

ヴィアトリス製薬

【効】【用】＜高血圧症＞：

通常、成人にはエブレノンとして1日1回50mgから投与を開始し、効果不十分な場合は100mgまで増量することができる。

＜慢性心不全＞：

通常、成人にはエブレノンとして1日1回25mgから投与を開始し、血清カリウム値、患者の状態に応じて、投与開始から4週間以降を目安に1日1回50mgへ増量する。

ただし、中等度の腎機能障害のある患者では、1日1回隔日25mgから投与を開始し、最大用量は1日1回25mgとする。

なお、血清カリウム値、患者の状態に応じて適宜減量又は中断する。

【副】添付文書参照



ネイリンカプセル100mg

経口抗真菌剤

佐藤製薬

【効】＜適応菌種＞：皮膚糸状菌（トリコフィトン属）

＜適応症＞：爪白癬

【用】【副】添付文書参照



イスコチン錠100mg

結核化学療法剤

日医工

【効】【＜適応菌種＞：本剤に感性的結核菌

＜適応症＞：肺結核及びその他の結核症

【用】【副】添付文書参照



採用区分変更薬品

スミスリンローション5% 院外専用薬 → 注文薬品

スロトメクトール錠3mg 院外専用薬 → 注文薬品

ヘパアクト配合顆粒 特定個人薬 → 削除

リバスタッチパッチ4.5mg 院外専用薬 → 削除

アリミデックス錠1mg 院外専用薬 → 削除

